UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG THCS

VINH QUANG - THANH LƯƠNG

Số:      /TB-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vinh Quang, ngày 08  tháng  6  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 6 - Năm học 2024 - 2025

Thực hiện công văn số 1145 /UBND-GD ĐT, ngày 17/5/2024 của UBND Huyện Vĩnh Bảo, Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 450/QĐ-PGD ĐT ngày 30/5/2024 của Phòng giáo dục và đào tạo Vĩnh Bảo về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào các lớp mầm non và các lớp đầu cấp phổ thông năm học 2024-2025.

Căn cứ Quyết định số 2335/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND Huyện Vĩnh Bảo về việc phân tuyến tuyển sinh đầu cấp năm học 2024-2025.
Thực hiện kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025 của trường THCS Vinh Quang – Thanh Lương.
I. ĐỐI TƯỢNG VÀ CHỈ TIÊU TUYỂN SINH:

1. Đối tượng tuyển sinh:

Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học, có hộ khẩu, sổ tạm trú, giấy tạm trú tại xã Vĩnh Quang, xã Thanh Lương.
2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 198 học sinh ( 5 lớp 6)
II. THỜI GIAN TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN:
- Từ ngày 08/7 đến 19/7/2024
Phụ huynh học sinh đăng nhập trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
	Hoặc quét mã QR sau đây và làm theo hướng dẫn trong áp để đăng ký tuyển sinh trực tuyến ( phụ huynh đăng nhập bằng tài khoản gồm mã định danh cá nhân ( (mã học sinh) và mật khẩu do trường Tiểu học cấp.

	[image: image1.png]

- Giai đoạn 1: Triển khai thử nghiệm: Từ ngày 10/6/2024 đến ngày 24/6/2024
- Giai đoạn 2: Triển khai tuyển sinh trực tuyến chính thức:  từ ngày 8/7 đến 19/7/2024
III. THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ TRỰC TIẾP : (Phụ huynh trực tiếp mang hồ sơ đến trường)

Từ ngày 20/7/2024 đến ngày 21/7/2024
3. Thời gian làm việc:
- Buổi sáng: Từ 7h30  đến 11h00
- Buổi chiều: Từ 14h00 đến 17h00
IV. HỒ SƠ DỰ TUYỂN:

1. Đơn xin dự tuyển vào trường THCS Vinh Quang –Thanh Lương (viết theo mẫu của nhà trường);

2: Ảnh 3 x 4 : 02 ảnh ( ảnh chụp áo sơ mi trắng có cổ: 01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ)
3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (kèm theo bản chính để đối khớp);

4. Học bạ cấp Tiểu học: ( bản chính)
5. Thẻ Bảo hiểm y tế  học sinh ( bản photo)

6. Các giấy tờ ưu tiên nếu có.

V. ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ
 Tại văn phòng Nhà trường:

Cơ sở 1:  Thôn Thượng Điện - xã Vinh Quang – huyện Vĩnh Bảo - Hải Phòng

Cơ sở 2:  Thôn Thanh Khê – xã Thanh Lương –huyện Vĩnh Bảo – Hải Phòng.
Nhà trường xin thông báo để toàn thể cha mẹ học sinh và nhân dân được biết, đăng ký tuyển sinh cho con em đúng thời gian quy định.

* Ghi chú: Khi tuyển sinh trực tiếp, để đảm bảo an toàn cho học sinh đến trường và tránh việc thất lạc hồ sơ, đề nghị phụ huynh học sinh trực tiếp dẫn học sinh đến trường mang theo hồ sơ để nộp và nghe phổ biến kế hoạch đầu năm của nhà trường.

	Nơi nhận:
- UBND xã Vinh Quang;

- Website trường;

- Lưu: VT.
	  HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí)
Nguyễn Thị Kim Lanh